
1 

 

                                                                                                                                     
                                                                     

 

        

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO  

SAN GREGORIO MAGNO - BUCCINO 

Via Giardino - 84020 San Gregorio Magno (SA) 

Tel. 0828.955033 

Codice Istituto – SAIC8BE00Q 

C.F. 91053550652 

 

 

E-mail: saic8be00q@istruzione.it - PEC: saic8be00q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsangregoriomagnobuccino.edu.it 

 

    
- Al DSGA 

- Al Personale Ata interessato 

- Sito/ PNRR 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo on line 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici Interno 

all’Istituto - Avviso prot. prot. 9062-IV-2 del 28/10/2025 

Programma "Scuola Viva" II Annualità, Ciclo di Programmazione 2021-2027 a valere sul PR Campania 

FSE + 2021-2027 / Obiettivo Specifico ESO  4.6/ Priorità  Istruzione  e  Formazione  /Azione  2.f.6. – cod. 

uff. del P. 123/2 

Titolo progetto: SCUOLA DA VIVERE INSIEME 

Codice Ufficio: 19 SA_2 

CUP: B54C25000230002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

http://www.icsangregoriomagnobuccino.edu.it/




2 

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

PREMESSO che: 

- con le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate  

risorse  a  valere  sul  PO  Campania  FSE  2014-2020  -  Asse  3,  OT  10,  Obiettivo  Specifico  12  -  per  

complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola  Viva” rivolto  

agli Istituti scolastici della Campania;  

- con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata approvata  

la  programmazione  di  interventi  di  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  azioni  di  accompagnamento  e  

progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020  e  sul  POR  

Campania FESR 2014-2020;   

- con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di  

contrasto  alla  dispersione  scolastica.  Progetto  “SCUOLA  VIVA”,  “AZIONI  DI  

ACCOMPAGNAMENTO”  e  “CORPORE  SANO  CAMPANIA”  è  stata  disposta,  in  continuità  con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- 

coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione  di  Giunta  n.  489  del  12/11/2020  -  per  un  importo  complessivo  massimo  pari  a  € 

100.000.000,00,  prevedendo  l’ampliamento  e  l’estensione  delle  opportunità  di  adesione  anche  alle 

istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;   

- con  Decreto  Dirigenziale  n.  726  del  17/06/2024,  pubblicato  sul  BURC  n.  45  del  24/06/2024,  è  stato  

approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del  

Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  

- con DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, è stata disposta la proroga al  

30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;  

- con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato con DD n. 1092 del 

03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la  presentazione delle 

proposte progettuali;  

- con DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione per l’ammissibilità  

formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico  

approvato con DD n. 726 del 17/06/2024;  

- con  nota  prot.  n.  536544  del  13/11/2024,  trasmessa  tramite  e-mail  in  pari  data,  in  conformità  a  

quanto stabilito dagli artt.10 e 11 della Manifestazione d’interesse approvata con DD n. 726 del 17/06/2024, il  

Presidente del Nucleo ha inviato al RUP gli esiti dell’attività svolta, consistenti in n. 2 allegati riportanti,  

rispettivamente,  l’elenco  delle  proposte  progettuali  non  ammesse  alla  fase  di  valutazione  tecnica  



3 

 

(allegato A) e l’elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziabili con l’indicazione dei  

relativi punteggi (allegato B);  

-  con DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, questa Direzione Generale  

ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica  

svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha  

riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse  

Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio  

delle candidature alla data del 28/11/2024;  

- con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione Generale  

ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero  

di 439;  

- con  DD  n.  617,  618,  619  e  620  del  05/12/2024  l’AdG  ha  impegnato la  somma  complessiva  di €  

21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024;   

- dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, risulta  

essere inserito il progetto indicato in oggetto alla presente; 

VISTO l’atto di concessione nostro prot. n. 3372 dell’08/04/2025 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la necessità di individuare personale Ata interno all’Istituto per i percorsi formativi da attuare 

nell’ambito del progetto;  

VISTA la Determina di avvio di una procedura per la selezione di Personale Ata Interno prot. n. 9059 del 

28/10/2025; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 9062-IV-2 del 28/10/2025; 

VISTE le candidature pervenute e le valutazioni dei curricula dei candidati; 

VISTO    il verbale della DS di valutazione delle istanze pervenute per la selezione di Personale Ata Interno, 

prot. n. 9504 IV-2 del 06/11/2025; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico all’assistente amministrativo 

Viene affidato all’ Assistente Amministrativo interno Tosca GUGLIUCCIELLO l’incarico per le attività di 

supporto alle  attività  operative  strumentali  alla  gestione  dei  percorsi  formativi relativamente al progetto 

“SCUOLA DA VIVERE INSIEME”  (Codice Ufficio: 19 SA_2 - CUP: B54C25000230002), per un 

massimo di n. 80 ore complessive. 

Art. 2 Affidamento incarico ai collaboratori scolastici 

Viene affidato, per un massimo di 120 ore complessive, l’incarico di  Collaboratore Scolastico per 

il progetto “SCUOLA DA VIVERE INSIEME”  (Codice Ufficio: 19 SA_2 - CUP: B54C25000230002) ai 

sigg.: 



4 

 

Cognome e Nome Modulo 

Parisi Antonio “Giardino Pedagogico” 

Le Caldare Concetta “Riciclarte” 

Barberio Angela Teresa “Musica Alternativa” 

Duca Vittoria “Tradizione in evoluzione” 

 

Art. 3 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto. 

Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 

in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

time sheet. 

Art. 5 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nell’ Avviso di selezione. 

Art. 6 Compenso 

Il compenso orario, come da CCNL vigente, sarà pari a € 21,17 (euro VENTUNO/17) e € 18.2517 (euro 

DICIOTTO/25) omnicomprensivi per i collaboratori scolastici.  Il compenso sarà  corrisposto  al  termine  

delle  attività  e  successivamente  all’effettiva  erogazione  dei finanziamenti di progetto previa presentazione 

di time sheet. 

Art. 7 Nomina 

Al presente decreto seguirà la nomina.  

 

 

  ll Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Rosangela Lardo 
  Firmato digitalmente 


		2025-11-06T17:14:03+0100
	ROSANGELA LARDO




